
Comune di San Maurizio C.se 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   391   DEL  11/10/2023 
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
Servizio Personale 

  
OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA 

PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

ISTRUTTORE TECNICO (EX CAT. C) PRESSO IL SETTORE GESTIONE E 

MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO.           

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 29.12.2022, esecutiva ai 

sensi di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 23.01.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 

2023/2025;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 06.03.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Riapprovazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2023/2025 a seguito di riorganizzazione dei servizi tecnici comunali”; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 27.04.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale, a seguito dell’approvazione dei nuovi profili 

professionali del personale dipendente con decorrenza dal 1° aprile 2023, in applicazione del 

C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022, è stata rideterminata la 

dotazione organica dell’Ente e le diverse Aree gestionali del Comune sono state rinominate in 

“Settori”; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Economico-Finanziario n. 303 

del 27.07.2023 con la quale è stata indetta la procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi 

dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di un posto a tempo pieno ed 

indeterminato di “Istruttore Tecnico” – Area degli Istruttori (ex Cat. C) presso il Settore Gestione 

e Manutenzione del Patrimonio e contestualmente è stato approvato il relativo bando di mobilità; 

 

Rilevato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 15.09.2023 alle ore 

23.59; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Economico-Finanziaria n. 362 

in data 21.09.2023 con cui è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi alla procedura di 

mobilità esterna per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore Tecnico” (Ex 

Cat. C) presso il Settore Gestione e Manutenzione del Patrimonio; 

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2023-00391-00077.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

2 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

Dato atto che si rende necessario provvedere alla nomina di apposita Commissione 

Giudicatrice al fine di procedere alla valutazione dei concorrenti; 

 

Visto l’art. 35, comma 3, lettera e) del D.Lgs. n. 165/2001, in materia di composizione 

della Commissione Giudicatrice, secondo il quale le commissioni sono composte esclusivamente 

con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di 

direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 

rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 

associazioni professionali; 

 

Dato atto che, in base a quanto stabilito dall’articolo 5 dell’avviso di mobilità, la 

Commissione Giudicatrice è nominata dal Segretario Comunale e composta da tre componenti; 

 

Ritenuto opportuno costituire la Commissione Giudicatrice della procedura di mobilità per 

la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di un “Istruttore Tecnico” (ex Cat. C) 

presso il Settore Gestione e Manutenzione del Patrimonio composta dai seguenti componenti: 

o Bertino dott. Luca Francesco – Segretario Comunale – Presidente 

o Popolo arch. Maristella – Responsabile Settore Territorio e Ambiente – Componente 

Esperto 

o Wilma Russo – Istruttore Tecnico – Componente Esperto; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 10 in data 11.10.2023, con il quale è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico di Elevata Qualificazione del Settore Economico-Finanziario; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del Servizio Personale ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di nominare la Commissione Giudicatrice della procedura di mobilità esterna per 

l’assunzione tempo pieno ed indeterminato di un “Istruttore Tecnico” (ex Cat. C) presso 

il Settore Gestione e Manutenzione del Patrimonio nelle persone di: 

a. Bertino dott. Luca Francesco – Segretario Comunale – Presidente 

b. Popolo arch. Maristella – Responsabile Settore Territorio e Ambiente – 

Componente Esperto 

c. Wilma Russo – Istruttore Tecnico – Componente Esperto; 

 

2. Di dare atto che ai componenti della Commissione, per lo svolgimento del loro incarico, 

non verrà erogato nessun compenso aggiuntivo; 

 

3. Di dare altresì atto che viene rispettata la previsione dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 in 

materia di pari opportunità. 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2023-00391-00077.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

3 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento dell'affidamento in questione è la dott.ssa Poncini Giorgia e che potranno essere 

richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 011-9263240. 
 

 

 

San Maurizio Canavese, lì 11/10/2023 

 

 

Il Responsabile del Servizio Personale 

Firmato digitalmente 

Poncini Giorgia 
 

 

 

 

 

 

  
 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/

